
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2022г. №15/25
О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Алешниковского сельского поселения от 08.12.2021г. №13/28 
«О бюджете  Алешниковского сельского поселения 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном
процессе в Алешниковском сельском поселении, федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального
района Волгоградской области, Совет депутатов Алешниковского сельского поселения

               РЕШИЛ: 
              

     1.Внести в Решение Совета депутатов Алешниковского сельского поселения от 08.12.2021г. 
13/28 «О бюджете Алешниковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» следующие изменения и дополнения:
     1.1.Абзацы 4 и 5 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
     «- общий объем расходов бюджета Алешниковского сельского поселения в сумме 20 093,75381
тыс. рублей;
     - дефицит бюджета Алешниковского сельского поселения в сумме 5 923,4 тыс.рублей.»
     1.2.Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета Алешниковского сельского поселения» изложить в
следующей редакции:
                                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

Сумма на
2022 год

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 578,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 972,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2 243,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 38,8
Резервные фонды 01 11 4,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 319,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 93,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 93,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 73,0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 03 10 73,0



природного и техногенного характера, пожарная безопасность
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 648,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 648,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 7 352,63340
Жилищное хозяйство 05 01 79,6
Коммунальное хозяйство 05 02 253,6
Благоустройство 05 03 718,03340
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 6 301,4
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 5,0
Молодежная политика 07 07 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 5 152,02041
Культура 08 01 5 152,02041
Социальная политика 10 00 181,0
Пенсионное обеспечение 10 01 181,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 10,0
Физическая культура 11 01 10,0
ИТОГО:     20 093,75381

 
     1.3.Приложение  №7 «Распределение  бюджетных ассигнований  по  разделам,  подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Алешниковского сельского
поселения на 2022 год» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                     (тыс. рублей)

Наименование Раздел Подраздел

Целевая
статья

расходов
Вид

расходов
Сумма

на 2022 год
Администрация

Алешниковского сельского
поселения

Общегосударственные вопросы 01 00 4 578,4
Функционирование высшего
должностного лица субъекта

Российской Федерации и
муниципального образования 01 02 972,2
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления
Алешниковского сельского

поселения 01 02 90 0 00 00000 972,2
Обеспечение деятельности

высшего должностного лица
муниципального образования 01 02 90 0 00 00010 972,2

Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)

органов 01 02 90 0 00 00010 121 751,5
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)

органов 01 02 90 0 00 00010 129 220,7
Функционирование

Правительства Российской
Федерации, высших

исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных

администраций 01 04 2 243,8
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления
Алешниковского сельского

поселения 01 04 90 0 00 00000 2 243,8

Обеспечение деятельности органов 01 04 90 0 00 00020 2 240,2



местного самоуправления 
Фонд оплаты труда

государственных (муниципальных)
органов 01 04 90 0 00 00020 121  1 305,5

Взносы по обязательному
социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)
органов 01 04 90 0 00 00020 129 350,2

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 00020 244 531,6
Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога 01 04 90 0 00 00020 851 32,8

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 90 0 00 00020 852 14,1
Уплата иных платежей 01 04 90 0 00 00020 853 6,0

Расходы за счет субвенций из
областного бюджета на

организационное обеспечение
деятельности территориальных

административных комиссий 01 04 90 0 00 70010 3,6
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 70010 244 3,6

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 38,8
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 01 06 90 0 00 00000 38,8
Переданные полномочия по
осуществлению внешнего

муниципального финансового
контроля 01 06 90 0 00 80250 38,8

Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 0 00 80250 540 38,8

Резервные фонды 01 11 4,0
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 01 11 99 0 00 00000 4,0
Резервные фонды органов
местного самоуправления 01 11 99 0 00 80070 4,0

Резервные средства 01 11 99 0 00 80070 870 4,0
Другие общегосударственные

вопросы 01 13 1 319,6
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 01 13 99 0 00 00000 1 319,6
Членские взносы в Ассоциацию

Совета муниципальных
образований 01 13 99 0 00 80020 2,0

Уплата иных платежей 01 13 99 0 00 80020 853 2,0
Расходы на исполнение судебных

актов по искам к органам местного
самоуправления 01 13 99 0 00 80090 128,2

Исполнение судебных актов 01 13 99 0 00 80090 831 128,2



Российской Федерации и мировых
соглашений по возмещению

причиненного вреда
Другие общегосударственные

вопросы 01 13 99 0 00 80160 1 189,4
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 80160 244 1 189,4

Национальная оборона 02 00 93,2
Мобилизационная и

вневойсковая подготовка 02 03 93,2
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 02 03 90 0 00 00000 93,2
Расходы за счет субвенции на
осуществление первичного

воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты в рамках

непрограммных расходов
федеральных органов

исполнительной власти 02 03 90 0 00 51180 93,2
Фонд оплаты труда

государственных (муниципальных)
органов 02 03 90 0 00 51180 121 68,8

Взносы по обязательному
социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)
органов 02 03 90 0 00 51180 129 20,8

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 02 03 90 0 00 51180 244 3,6
Национальная безопасность и

правоохранительная
деятельность 03 00 73,0

Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера, пожарная
безопасность 03 10 73,0

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 03 10 99 0 00 00000 73,0
Обеспечение пожарной

 безопасности 03 10 99 0 00 23020 73,0
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 23020 244 73,0

Национальная экономика 04 00 2 648,5
Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 04 09 2 648,5
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 04 09 99 0 00 00000 2 648,5
Ремонт и содержание
автомобильных дорог 04 09 99 0 00 21010 2 346,0

Закупка товаров, работ и услуг для 04 09 99 0 00 21010 244 2 346,0



обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Текущее содержание специальной
дорожной техники для

поддержания её в надлежащем
состоянии 04 09 99 0 00 S1740 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 S1740 244 300,0
 Переданные полномочия на
реализацию мероприятий,
связанных с организацией

освещения уличной дорожной сети
населенных пунктов 04 09 99 0 00 S1930 2,5

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 S1930 540 2,5
Жилищно-коммунальное

хозяйство 05 00 7 352,63340

Жилищное хозяйство 05 01 79,6
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 05 01 99 0 00 00000 79,6
Мероприятия в области
жилищного хозяйства 05 01 99 0 00 25010 79,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 25010 244 62,9

Иные межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25010 540 15,7

Уплата иных платежей 05 01 99 0 00 25010 853 1,0

Коммунальное хозяйство 05 02 253,6
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления
Алешниковского сельского

поселения 05 02 99 0 00 00000 253,6
Расходы по переданным

полномочиям в сфере ЖКХ 05 02 99 0 00 20110 243,6
Субсидии бюджетным

учреждениям на иные цели 05 02 99 0 00 20110 612 243,6
Мероприятия в области

коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 25020 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 25020 244 10,0

Благоустройство 05 03 718,03340
Муниципальная программа

«Содержание объектов
благоустройства на территории

Алешниковского селького
поселения на 2022 год» 05 03 02 0 00 00000 333,33340
Содержание объектов 

благоустройства общественных
территорий для поддержания их в

надлежащем состоянии 05 03 02 0 01 S2270 333,33340
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03 02 0 01 S2270 244 333,33340

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления
Алешниковского сельского

поселения 05 03 99 0 00 00000 384,7
Организация уличного освещения 05 03 99 0 00 25030 174,1
Закупка энергетических ресурсов 05 03 99 0 00 25030 247 174,1



Организация и содержание мест
захоронения 05 03 99 0 00 25070 25,9

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25070 244 25,9
Прочие мероприятия по

благоустройству 05 03 99 0 00 25080 151,36660
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25080 244 151,36660

Расходы по передаче части
полномочий по решению вопросов

местного значения в части
софинансирования расходных
обязательств на реализацию
мероприятий по содержанию 

объектов благоустройства 05 03 99 0 00 S2270 33,33340
Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 S2270 540 33,33340

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального

хозяйства 05 05 6 301,4
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 05 05 99 0 00 00000 6 301,4
Расходы по переданным

полномочиям в сфере ЖКХ 05 05 99 0 00 20110 601,4
Субсидии бюджетным

учреждениям на иные цели 05 05 99 0 00 20110 612 601,4
Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)
бюджетных учреждений 05 05 99 0 00 60070 5 700,0
Субсидии бюджетным

учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на

оказание государственных
(муниципальных) услуг

(выполнение работ) 05 05 99 0 00 60070 611 5 700,0

Образование 07 00 5,0

Молодежная политика 07 07 5,0
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 07 07 99 0 00 00000 5,0
Мероприятия по молодежной

политике 07 07 99 0 00 00090 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 07 07 99 0 00 00090 244 5,0

Культура, кинематография 08 00 5 152,02041

Культура 08 01 5 152,02041
Муниципальная программа

«Сохранение и развитие культуры
на территории Алешниковского
сельского поселения на 2021-

2023г.г.» 08 01 01 0 00 00000 51,02041
Поддержка отрасли культуры
(оказание поддержки лучшим

работникам сельских учреждений) 08 01 01 0 А2 55195 51,02041
Премии и гранты 08 01 01 0 А2 55195 350 51,02041

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

08 01 99 0 00 00000 5 101,0



местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения
Расходы по передаче части

полномочий для создания условий
по организации досуга и

обеспечения жителей услугами
организаций культуры 08 01 99 0 00 20100 1 501,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 20100 540 1 501,0
Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)
бюджетных учреждений 08 01 99 0 00 60140 3 600,0
Субсидии бюджетным

учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на

оказание государственных
(муниципальных) услуг

(выполнение работ) 08 01 99 0 00 60140 611 3 600,0
Социальная политика 10 00 181,0

Пенсионное обеспечение 10 01 181,0
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 10 01 99 0 00 00000 181,0
Пенсионное обеспечение за

выслугу лет лиц, замещавших
муниципальные должности и
должности муниципальной

службы 10 01 99 0 00 80050 181,0
Пособия, компенсации и иные

социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных

обязательств 10 01 99 0 00 80050 321 181,0
Физическая культура и спорт 11 00 10,0

Физическая культура 11 01 10,0
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 11 01 99 0 00 00000 10,0
Мероприятия в области

физической культуры и спорта 11 01 99 0 00 00230 10,0
Премии и гранты 11 01 99 0 00 00230 350 10,0

ИТОГО 20 093,75381

     1.4.Приложение  №9 «Распределение  бюджетных ассигнований  по  разделам,  подразделам,
целевым  статьям  и  видам  расходов  бюджета  в  составе  ведомственной  структуры  расходов
бюджета Алешниковского сельского поселения на 2022 год» изложить в следующей редакции:

                                                                                                       (тыс. рублей)

Наименование

Ве
дом
ство Раздел

Подраз
дел

Целевая
статья

расходов

Вид
расхо
дов

Сумма
на 2022 год

Администрация
Алешниковского сельского

поселения
Общегосударственные вопросы 946 01 00 4 578,4

Функционирование высшего
должностного лица субъекта

Российской Федерации и
муниципального образования 946 01 02 972,2

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов 946 01 02 90 0 00 00000 972,2



местного самоуправления
Алешниковского сельского

поселения
Обеспечение деятельности

высшего должностного лица
муниципального образования 946 01 02 90 0 00 00010 972,2

Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)

органов 946 01 02 90 0 00 00010 121 751,5
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)

органов 946 01 02 90 0 00 00010 129 220,7
Функционирование

Правительства Российской
Федерации, высших

исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных

администраций 946 01 04 2 243,8
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления
Алешниковского сельского

поселения 946 01 04 90 0 00 00000 2 243,8
Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления 946 01 04 90 0 00 00020 2 240,2
Фонд оплаты труда

государственных (муниципальных)
органов 946 01 04 90 0 00 00020 121 1 305,5

Взносы по обязательному
социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)
органов 946 01 04 90 0 00 00020 129 350,2

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 946 01 04 90 0 00 00020 244 531,6
Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога 946 01 04 90 0 00 00020 851 32,8
Уплата прочих налогов, сборов 946 01 04 90 0 00 00020 852 14,1

Уплата иных платежей 946 01 04 90 0 00 00020 853 6,0
Расходы за счет субвенций из

областного бюджета на
организационное обеспечение

деятельности территориальных
административных комиссий 946 01 04 90 0 00 70010 3,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 946 01 04 90 0 00 70010 244 3,6
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 946 01 06 38,8
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 946 01 06 90 0 00 00000 38,8

Переданные полномочия по
осуществлению внешнего

муниципального финансового 946 01 06 90 0 00 80250 38,8



контроля
Иные межбюджетные трансферты 946 01 06 90 0 00 80250 540 38,8

Резервные фонды 946 01 11 4,0
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 946 01 11 99 0 00 00000 4,0
Резервные фонды органов
местного самоуправления 946 01 11 99 0 00 80070 4,0

Резервные средства 946 01 11 99 0 00 80070 870 4,0
Другие общегосударственные

вопросы 946 01 13 1 319,6
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 946 01 13 99 0 00 00000 1 319,6
Членские взносы в Ассоциацию

Совета муниципальных
образований 946 01 13 99 0 00 80020 2,0

Уплата иных платежей 946 01 13 99 0 00 80020 853 2,0
Расходы на исполнение судебных

актов по искам к органам местного
самоуправления 946 01 13 99 0 00 80090 128,2

Исполнение судебных актов
Российской Федерации и мировых

соглашений по возмещению
причиненного вреда 946 01 13 99 0 00 80090 831 128,2

Другие общегосударственные
вопросы 946 01 13 99 0 00 80160 1 189,4

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 946 01 13 99 0 00 80160 244 1 189,4

Национальная оборона 946 02 00 93,2
Мобилизационная и

вневойсковая подготовка 946 02 03 93,2
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 946 02 03 90 0 00 00000 93,2
Расходы за счет субвенции на
осуществление первичного

воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты в рамках

непрограммных расходов
федеральных органов

исполнительной власти 946 02 03 90 0 00 51180 93,2
Фонд оплаты труда

государственных (муниципальных)
органов 946 02 03 90 0 00 51180 121 68,8

Взносы по обязательному
социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)
органов 946 02 03 90 0 00 51180 129 20,8

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 946 02 03 90 0 00 51180 244 3,6
Национальная безопасность и

правоохранительная
деятельность 946 03 00 73,0

Защита населения и территорий 946 03 10 73,0



от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера, пожарная
безопасность

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 946 03 10 99 0 00 00000 73,0
Обеспечение пожарной

 безопасности 946 03 10 99 0 00 23020 73,0
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 946 03 10 99 0 00 23020 244 73,0

Национальная экономика 946 04 00 2 648,5
Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 946 04 09 2 648,5
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 946 04 09 99 0 00 00000 2 648,5
Ремонт и содержание
автомобильных дорог 946 04 09 99 0 00 21010 2 346,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 946 04 09 99 0 00 21010 244 2 346,0
Текущее содержание специальной

дорожной техники для
поддержания её в надлежащем

состоянии 946 04 09 99 0 00 S1740 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 946 04 09 99 0 00 S1740 244 300,0

 Переданные полномочия на
реализацию мероприятий,
связанных с организацией

освещения уличной дорожной сети
населенных пунктов 946 04 09 99 0 00 S1930 2,5

Иные межбюджетные трансферты 946 04 09 99 0 00 S1930 540 2,5
Жилищно-коммунальное

хозяйство 946 05 00 7 352,63340
Жилищное хозяйство 946 05 01 79,6

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 946 05 01 99 0 00 00000 79,6
Мероприятия в области
жилищного хозяйства 946 05 01 99 0 00 25010 79,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 946 05 01 99 0 00 25010 244 62,9
Иные межбюджетные трансферты 946 05 01 99 0 00 25010 540 15,7

Уплата иных платежей 946 05 01 99 0 00 25010 853 1,0
Коммунальное хозяйство 946 05 02 253,6

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления
Алешниковского сельского

поселения 946 05 02 99 0 00 00000 253,6
Расходы по переданным

полномочиям в сфере ЖКХ 946 05 02 99 0 00 20110 243,6
Субсидии бюджетным

учреждениям на иные цели 946 05 02 99 0 00 20110 612 243,6

Мероприятия в области 946 05 02 99 0 00 25020 10,0



коммунального хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 946 05 02 99 0 00 25020 244 10,0

Благоустройство 946 05 03 718,03340
Муниципальная программа

«Содержание объектов
благоустройства на территории

Алешниковского селького
поселения на 2022 год» 946 05 03 02 0 00 00000 333,33340
Содержание объектов 

благоустройства общественных
территорий для поддержания их в

надлежащем состоянии 946 05 03 02 0 01 S2270 333,33340
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 946 05 03 02 0 01 S2270 244 333,33340

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления
Алешниковского сельского

поселения 946 05 03 99 0 00 00000 384,7
Организация уличного освещения 946 05 03 99 0 00 25030 174,1
Закупка энергетических ресурсов 946 05 03 99 0 00 25030 247 174,1
Организация и содержание мест

захоронения 946 05 03 99 0 00 25070 25,9
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 946 05 03 99 0 00 25070 244 25,9
Прочие мероприятия по

благоустройству 946 05 03 99 0 00 25080 151,36660
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 946 05 03 99 0 00 25080 244 151,36660

Расходы по передаче части
полномочий по решению вопросов

местного значения в части
софинансирования расходных
обязательств на реализацию
мероприятий по содержанию 

объектов благоустройства 946 05 03 99 0 00 S2270 33,33340
Иные межбюджетные трансферты 946 05 03 99 0 00 S2270 540 33,33340

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального

хозяйства 946 05 05 6 301,4
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 946 05 05 99 0 00 00000 6 301,4
Расходы по переданным

полномочиям в сфере ЖКХ 946 05 05 99 0 00 20110 601,4
Субсидии бюджетным

учреждениям на иные цели 946 05 05 99 0 00 20110 612 601,4
Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)
бюджетных учреждений 946 05 05 99 0 00 60070 5 700,0
Субсидии бюджетным

учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на

оказание государственных
(муниципальных) услуг

(выполнение работ) 946 05 05 99 0 00 60070 611 5 700,0
Образование 946 07 00 5,0

Молодежная политика 946 07 07 5,0



Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 946 07 07 99 0 00 00000 5,0
Мероприятия по молодежной

политике 946 07 07 99 0 00 00090 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 946 07 07 99 0 00 00090 244 5,0

Культура, кинематография 946 08 00 5 152,02041
Культура 946 08 01 5 152,02041

Муниципальная программа
«Сохранение и развитие культуры

на территории Алешниковского
сельского поселения на 2021-

2023г.г.» 946 08 01 01 0 00 00000 51,02041
Поддержка отрасли культуры
(оказание поддержки лучшим

работникам сельских учреждений) 946 08 01 01 0 А2 55195 51,02041
Премии и гранты 946 08 01 01 0 А2 55195 350 51,02041

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 946 08 01 99 0 00 00000 5 101,0
Расходы по передаче части

полномочий для создания условий
по организации досуга и

обеспечения жителей услугами
организаций культуры 946 08 01 99 0 00 20100 1 501,0

Иные межбюджетные трансферты 946 08 01 99 0 00 20100 540 1 501,0
Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)
бюджетных учреждений 946 08 01 99 0 00 60140 3 600,0
Субсидии бюджетным

учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на

оказание государственных
(муниципальных) услуг

(выполнение работ) 946 08 01 99 0 00 60140 611 3 600,0
Социальная политика 946 10 00 181,0

Пенсионное обеспечение 946 10 01 181,0
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 946 10 01 99 0 00 00000 181,0
Пенсионное обеспечение за

выслугу лет лиц, замещавших
муниципальные должности и
должности муниципальной

службы 946 10 01 99 0 00 80050 181,0
Пособия, компенсации и иные

социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных

обязательств 946 10 01 99 0 00 80050 321 181,0
Физическая культура и спорт 946 11 00 10,0

Физическая культура 946 11 01 10,0
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 
Алешниковского сельского

поселения 946 11 01 99 0 00 00000 10,0

Мероприятия в области 946 11 01 99 0 00 00230 10,0



физической культуры и спорта
Премии и гранты 946 11 01 99 0 00 00230 350 10,0

ИТОГО 20 093,75381

  1.5.Пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
     «1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Алешниковского сельского
поселения на 2022 год в сумме 2 648,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 848,2 тыс. рублей, на 2024
год в сумме 864,6 тыс. рублей.»
     1.6.Приложение  №11  «Распределение  средств  муниципального  дорожного  фонда
Алешниковского  сельского  поселения  на  финансирование  расходов  по  обеспечению  дорожной
деятельности по направлениям расходов на 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции:

Наименование  расходов
Ве
дом
ство

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

расходов

Вид
рас

ходов

Сумма
(тыс. руб.)

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

04 09 2 648,5 848,2 864,6

Администрация Алешниковского
сельского поселения 

946 04 09 2 648,5 848,2 864,6

Содержание сети автомобильных 
дорог общего  пользования 

946 04 09 99 0 00 21010 244 2 648,0 848,2 864,6

в том числе текущее содержание 
специальной дорожной техники

946 04 09 99 0 00 S1740 244 300,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий, 
связанных с организацией 
освещения уличной дорожной сети

946 04 09 99 0 00 S1930 540 2,5 0,0 0,0

     

     1.7.Приложение  №14  «Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета
Алешниковского сельского поселения на 2022 год» изложить в следующей редакции:

Состав источников
Сумма,

 тыс. рублей
Разница между полученными и погашенными кредитами кредитных
организаций в валюте Российской Федерации 0,0

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному 
бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации

0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в течение соответствующего финансового года

5 923,4

  Иные источники внутреннего  финансирования дефицита местного 
бюджета, в том числе:

0,0

объем средств, направляемых на  исполнение муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации, в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу

0,0

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

5 923,4

    
2.Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте
администрации в сети интернет.
                                                                                                                                     
Глава Алешниковского  сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                       С.Е. Сикидина  


	РЕШИЛ:
	
	«1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Алешниковского сельского поселения на 2022 год в сумме 2 648,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 848,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 864,6 тыс. рублей.»

